
1/1

David Z Moravy 30. srpna 2024

Ukrajina od 1. ledna zastaví tranzit ruské ropy a plynu
do Evropy

lipovylist.cz/wordpress/ukrajina-od-1-ledna-zastavi-tranzit-ruske-ropy-a-plynu-do-evropy

 
Ukrajina hodlá od 1. ledna 2025 zastavit tranzit ruské ropy a plynu
do zemí Evropské unie. Uvedl to poradce vedoucího Kanceláře
prezidenta Ukrajiny Michail Podoljak. Toto rozhodnutí se podle něj
dotkne zemí jako Slovensko, Česká republika a Maďarsko, které
dostávají ruskou ropu ropovodem Družba.

Podoljak poznamenal, že toto rozhodnutí je založeno na rezoluci
Evropské unie, která vyzývá členské země, aby našly alternativní
zdroje ropy a plynu, aby se snížila závislost na Rusku. EU vyzvala
země, které dostávají ruské energetické zdroje přes Ukrajinu, aby
diverzifikovaly dodávky a přestaly využívat ukrajinské území pro
tranzit ruské ropy a plynu.

Poradce šéfa prezidentské kanceláře také zdůraznil, že Ukrajina je
připravena nabídnout svou infrastrukturu pro tranzit alternativních
zdrojů energetických zdrojů, jako je plyn z Ázerbájdžánu nebo
Kazachstánu. K tomu je však nutné zajistit odpovídající logistické a
právní podmínky, které umožní organizaci nových zásobovacích tras.

 
 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/ukrajina-od-1-ledna-zastavi-tranzit-ruske-ropy-a-plynu-do-evropy/

